ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE
AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS torna público que
dia 17 de junho de 2021 às 14:00 horas, realizará licitação
TOMADA DE PREÇOS N° SAAE-TP02/21, cujo objeto é
Execução de serviços de revitalizaç2io da ,  Estação de
Tratamento de Esgoto do Serviço Aulônomo de Agua e Esgoto
de Nova Russas. O edital está disponível na sede desta
Autarquia, das 08:00 às 11:30 hs e das 13:30 às 17:30 horas.

Nova Russas/CE, 31.05.202 1.

ANSELMO TJIEODORO DA SIL VA
Presidente da CPL

Publicado por:
Maria SLlely Severo de Sousa

Código Identificador:6A141E75

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 01.'0612021. Edição 2712
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.hr/aprece'

14:00 TIPO HORA DA ABERTURA MENOR PREÇO

NÚMERO SAAE-TP02/21 /202 1 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA

AVISO DE LICITAÇÃO

17/06/2021

SAAE DE NOVA RUSSAS / CE
Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: www.saae.novarussas.ce.gov.br

LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DO SAAE

RUA DR ALMIR FARIAS, 110- CENTRO - CEP: 62200000 - NOVA RUSSAS/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 0110612021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - SAAE-TP0212112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.saae. nova russas. ce.gov.br/licitacaolista.php?íd=l  13.

Nova Russas/Ce, 1 de Junho de 2021.

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS
Pregoeiro/Presidente da comissão

SAAE DE NOVA RUSSAS / CE
Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE -

Q

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212- ,.)!te: www.saae.novarussas.ce.gov.br
1

Link direto LI..$
www.saae. novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=1  13 E!1 a".

aLícitação

Página(s) 1 de 1

Da

CpO

40 	 <'
o

=go rn

o - 	C'
SE -C4

>flo 'Çrn_,
-12 	0,'-

>3:

0-----m—°
03 	O0-
3_--.2rnop>

rr

o

4° °° o

co'
.M>t 0)c. z-

a

0 Cm 	çn

W.

R,  o 9 o o
-1 ,  9 -- >:, É - -v

W08,5 '.i 09

(tZ_ 4 	..'- 4Oi 	0.02

oo 	c:

ela

w03 	 Q>

c

o
o

-J

-
u
e
i
q
u
J

U
J

CD

CR

N

O
O
V
N
OJ
D
J
Q
N
O
3

?J
V

O
W

fl
SU
O
D
 f
l
E
S
  O

O
p
e
U
O
D
!
p
U
O
D
  j
e

li

o,
o,

o

0
I
8
1
3
1 3

O
W
3
M
1
H
3

O
?
J
O
/
 O
U

C
U
J
O
W
 S

elecio
n
a
r
 a
 te
m
peratu

ra

s
o
u
ed

  j
eo
as

e
e
d
 N

ã
o
 torrar a

s
 prateleiras.

cc; CI,
o,

n
o

z
o
o
0)

2
(3

o o,

-o o
(3
2

-o-o
CDC3)
10 4-O 4-1

rio

co
co  ,

o,

r) ri 2. 2'
o

- 2)
o- o-
o-

(3
ri

rD
3:

o

8 O
 W
O
3

O
pi

ci
ac

toas 	17
ocha. 	.c

õ

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  1  SÉRIE 3 1 ANO XIII N°128 1 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A ('omissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tornada
de Preços N". 0903.021202 1. cujo objeto 5 contratação de ser' iços técnicos especializados de engenharia civil na elaboração de projeto e fiscalização d
junto as diversas secretarias do Município de Morrinhos - Ce: que decorrido o prazo recursal e julgados os recursos apresentados. o presidente da
de Licitação comunica que será dada continuidade ao certame e no próximo dia 04 de Junho de 2021. às 09h00min. serão abertos os envelopes e
propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações (88)3665.1 130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José lbiap
S N, ('entro no horário de 071130inin às 1 lh30rnin. Morrinhos, 01 de Junho de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Li

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2021-.
SRP PE - A Secretaria de Saúde (lo Município de Coreaú-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico s
cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Faturas e Eventuais Aquisições de leites especiais e dietas enteral para suprir a demanda da Secretaria
de Saúde do Município de Coreaú-CE. Abertura das Propostas: dia 11 de Junho de 2021. às lSh. Início da Sessão de Lances: às 15h30min do dia 11
de Junho de 2021. no Sítio: www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da DEI. Portal de Licitações do TCF ('E. Portal da Transparência do
Município. beniconiojunto a ('I'LP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE. 31 de Maio de 2021. Renê Ximenes .%ragão - Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Concorrência n 2021.05.31.1. Realizará a Licitação cujo objeto é a
contratação de serviços a sereia prestados na manutenção dossiçteniao de abastecimento de água e esgoto na Zona Rural e Urbana do Município de Jardim
CE. através do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Jardim - SAAEJ. Abertura: 05 de Julho de 2021 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais,
na sede (Ia Comissão Permanente de I,ieitação. Sito na Rua Leonel Alencar. n" 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às] 2:00 horas. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE. 31 de maio de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de
Licitação.

FTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAl. N" 2021.05.26.01 -
'1 unicípio de Granja-CE. através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na

..mdalidade Pregão Presencial N' 2021.05.26.01. sessão pública marcada para o dia 15 de .Junho de 2021. às 08h30min, cujo Objeto é a Aquisição de
materiais e insumos para suprir as necessidades do laboratório do Hospital e Maternidade Dr. Vicente Arruda, no Município de Granja-CE. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: htip:.7intinicipios.tec.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04i2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada
na Praça da Matriz. S N. Centro. Granja-CE. no horário de 08h às 12h. Granja-CE. 01 de Junho de 2021. William Rocha Costa - Presidente da CPL.

*** **
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n" 2021.04.29.2. A CPL da Prefeitura Municipal
de issaré (TE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 202 1.04.29.2. cujo objeto é a
Contratação de serviços a serem prestados na realização de publicidade legal para divulgação de editais, contratos e outros documentos oficiais de interesse
do Município de Assaré/CE, através de suas Unidades Gestoras, junto à Impressa Oficial da União, do Estado e em jornal de grande circulação estadual.
Abertura das Propostas de Preços: 02 de junho de 2021 às 13:00hs. lnfonnações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3533-1613. Assaré/
Cl!. 31 de Maio de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino- Pregoeira Oficial do Município.

E Lj

ubrca

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretania - Aviso de Credenciamento Público - Modalidade: Credenciamento Público N° CP-001/202 1.
Objeto: ('redenciarnento de Leiloeiros Oficiais que comprovem capacidade técnica para a realização de alienação de bens móveis e materiais inservíveis
pertencentes ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Potiretama, segundo os critérios deste edital. A Secretária de Administração e Finanças comunica aos
interessados que terão de apresentar documentação para cadastramento até o dia 22 de junho de 2021 até às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação.
com  sede à Rua Expedito Leite da Silva. N" 33. Maiores informações através do e-mail: seiorlicitaeaopotiretamaágmail.com. Antônia Ecidalva de Melo
Araújo - Secretária de Administração e Finanças.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de (raça comunica aos interessados que no
próximo dia 17 de .Junho de 2t)2l. às 091i00min. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço W. 2605.052021 - TP cujo objeto é contratação
de empresa especializada visando a elaboração dos projetos de arquitetura. engenharia e orçamentos com compatibilização de todos os projetos e superi.sào
técnica para obras nas diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Graça - Ceará, O edital completo estará à disposição após esta
publicação no horário de 071130min às 1 lh3Ornin no endereço da Prefeitura à Avenida José Cândido de Carvalho, smn" - Centro. Graça - CE. 27 de Maio
de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cuaramiranga- Aviso de Revogação de Processo- Pregão Eletrônico N° 2021.03.30.1-PESRP. O pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Guaramíranga - ('E, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N" 202L03.30.l-PESRP,
Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventuais Aquisições de Material Gráfico, de interesse das diversas
Secretarias do Município de Guaramiranga/CF, conforme Projeto Básico em anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira. 409-Centro
- ('F.P: 62.766-000 - Guaramiranga - ("E. no horário de 8h às 12h e no site: tce.ce.gov.br. licitações. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente,

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 21.17.01/CP. A CPL da Prefeitura Municipal
de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 16 de julho de 2021. às lOhOOmin. estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública cujo
objeto é Contratação de 01 (unia) Agência de Propaganda e Publicidade para Prestação de Serviços Publicitários descritos neste Edital. O Edital
completo poderá ser consultado pelo sitio https:' licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca CE, 31 de maio de 2021. Juliano Castro Mota - Ordenador de Despesas
da Secretaria de ('lietia de Gabinete.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mucambo - TERMO DE REVOGAÇÃO. A Câmara Municipal de Mucainbo - CE. comunica aos interessados
(Lime. RESOLVE REVOGAR o procedimento licitatõrio na Modalidade de Tomada de Preço N° 1204.01'2021. por razões de interesse público, com este ato
fica aberto o prazo recursal e facultada vistas ao processo na forma tia Lei. Ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste
amo, nos termos do ari. 109. 1. "e" da Lei a" 8.666/93. Mucamnbo-CE. 01 de Junho de 2021. PABLO DUARTE FERREIRA - Presidente CPL

*** ***

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AU'l'ÔM)M() DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N" SAAF.-TP02/21 - O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas torna público que dia 17 de Junho de 2021, às 14h, realizará
Licitação fornada de Preços N" SAAE-'FP02 21. cujo Objeto é a Execução de serviços de revitalização da Estação de Tratamento de Esgoto do Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. O Edital está disponível na Sede desta Autarquia. das 08h às 1 lh3ømiim e das 131i30min às 1 7h30min. Nova
Russas-CE, 31 de Maio de 2021. Anselmo Theodoro da Silva - Presidente da CPI,

*** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N." 2021.05.31.02/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas:
16/062021 às 141i00min (horário de Brasília) nos sítios www.bllcompras.com, hups:/lmcmtacoes.tce.ce.gov.hr/. wwn mauriti.ce.gov.br. Informações gerais:
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na ('omissão de Licitação, sito à Av. Senhor Marfins. S/N" - Bairro Dela
Vista. Mauriti/CE. 31 de maio de 2021. João Igo Pereira Dias - Pregoeiro

E S.

MISTO
Pa 5'áJ!

FSC C1265

5*5 5*5 5*5